ПРОТОКОЛ №0113300023911000502-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства
города Глазова
25 августа 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 4» г. Глазова, Директор – Г. М. Огорельцева, адрес: г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, 14, телефон: (341 41) 3-06-34, (контактное лицо Коршунов И.А тел. (341 41) 3-06-34, e-mail: artschoolglazov@yandex.ru).

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на выполнение работ по ремонту теплотрассы.
Единая комиссия в составе:
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Директор МБОУ ДОД «ДШИ №4» г.Глазова – Г.М. Огорельцева.
Отсутствуют по уважительной причине:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;

Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000502 о проведении запроса котировок было размещено 17.08.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 24.08.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Зодчий», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Пастухова, д.1 «А» (входящий №1 от 24.08.2011 в 16 : 11);

от ООО «Промышленная Строительная Компания», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Куйбышева, д.77, стр.1, оф. 231 (входящий №2 от 24.08.2011 г. в 16 : 41 часов);
от ООО «ТВК ПРОЕКТ», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Куйбышева, д.77, стр.1, оф. 230 (входящий №3 от 24.08.2011 г. в 16 : 42 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество работ должно соответствовать требованиям ГОСТ и нормативной документации в области строительства и гражданского законодательства Российской Федерации.

Необходимо наличие свидетельства о допуске к видам работ (свидетельство СРО), предусмотренных муниципальным контрактом, оказывающим влияние на безопасность объектов строительства (при необходимости в соответствии с законодательством).

Предоставить проект замененной теплотрассы и всю необходимую техническую информацию, согласованную с МУП «Глазовские теплосети».

Применяемые в ходе работы материалы, изделия, конструкции, оборудование и другие комплектующие должны соответствовать установленным стандартам и иметь документы, удостоверяющие их качество, материалы должны быть новыми.

На прямых участках использовать трубы максимально возможной длины с целью уменьшения количества сварных стыков.

Врезку теплотрассы произвести отдельно от трубопровода гаражного кооператива с целью разграничения балансовой принадлежности.

Изоляцию трубопроводов выполнить из современных и экологически чистых теплоизоляционных материалов.

Обеспечить в ходе работы выполнение необходимых мероприятий по соблюдению техники безопасности, пожарной безопасности.

Обеспечить в ходе и по окончании работ чистоту территории, озеленение при повреждении насаждений, а также все необходимые мероприятия для обеспечения безопасности учащихся при нахождении на территории школы.

Осуществлять контроль за деформациями и состоянием зданий и сооружений в зоне влияния строительства.

Объемы и виды работ определены дефектной ведомостью (Приложение № 1 к Извещению) и локальным сметным расчетом № 1 (Приложение № 2 к Извещению).

Гарантия качества на выполненную Работу составляет не менее 60 месяцев, с даты подписания акта сдачи-приёмки выполненной Работы.

Место выполнения работ: УР, г. Глазов, ул. Т. Барамзиной, д. 14.

Срок выполнения работ: в течение 10 календарных дней с момента заключения Муниципального контракта.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполнения работы, на основании подписанных обеими сторонами Актов выполненных работ и счетов-фактур, с возможной отсрочкой платежа до 30 календарных дней.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов» (целевые средства бюджета УР).

Максимальная стоимость выполнения работ – 150 064,00 рублей (с учетом стоимости материалов, транспортных расходов, всех налогов, сборов, отчислений, и других затрат, связанных с выполнением работ и установленных законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены Контракта: начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) сформирована на основании локального сметного расчета № 1 (Приложение № 2 к Извещению), утвержденного Заказчиком.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 17.08.2011г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

	ООО «Зодчий»
	ООО «ПСК»
	ООО «ТВК Проект»

	1.
	Наиболее низкая стоимость выполнения работ, в рублях
	140 000,00
	149 950,00
	147 300,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на выполнение работ по ремонту теплотрассы у ООО «Зодчий» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Пастухова, д.1 «А»).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «ТВК Проект»» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Куйбышева, д.77, стр.1, оф.230).

5.2. Муниципальному заказчику – МБОУ ДОД «ДШИ №4» г.Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанных работ с ООО «Зодчий» на сумму 140 000,00 рублей (с учетом стоимости материалов, транспортных расходов, всех налогов, сборов, отчислений, и других затрат, связанных с выполнением работ и установленных законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Заместитель Председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И.Громов /
2._____________________________/А.Н. Кондратова /
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /
Представитель заказчика:

Директор МБОУ ДОД «ДШИ №4» г.Глазова
Г.М. Огорельцева
PAGE
1